CÂMARA MUNICIPAL DE

Câmara Munlclpnl do Palo Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 150112021
Data: 0910612021 - Horário: 09:34

Loglslallvo - IND 257/2021

GABINETE DO VEREADOR LINDOl.1AR RODRIGO BRANDÃO - DEM

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 257/2021

LEITURA 9\1 PLENÃRIO
Déll~-S_Lb_L t.lO~.\..
A:ssmatur;i Q:

CAMARfl MUNIC . . PflTO ORl\NCO

Indica ao Executivo Municipal a
indispensabilidade de requerer junto aos
Deputados Estaduais que representam a nossa
cidade e Região, a destinação de emendas
parlamentares para aquisição de automóveis e
equipamentos a serem destinados ao 2°
Subgrupamento de Bombeiros Independente de
Pato Branco.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - DEM, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a
indispensabilidade de requerer junto aos Deputados Estaduais que representam a
nossa cidade e Região, a destinação de emendas parlamentares para aquisição de
automóveis e equipamentos a serem destinados ao 2° Subgrupamente de Bombeiros
Independente de Pato Branco, sendo eles em ordem de prioridade:

1. Viatura Auto Tanque (plotada), no valor aproximado de R$ 820.000,00
(oitocentos e vinte mil reais) ;
2. Conjunto de desencarcerador elétrico, no valor aproximado de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais) ;
3. Viatura Auto Ausca e Salvamento, no valor aproximado de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais).

A indicação justifica-se, pois anualmente os Deputados podem modificar o
orçamento por meio de emendas parlamentares a serem destinadas aos Municípios,
tendo em vista a necessidade apresentada pelos Bombeiros no nosso Município e que
também atendeu outros tantos municípios da região, acredita-se que a aquisição dos
automóveis e equipamentos poderá beneficiar a comunidade em geral devido a melhor
eficiência nos serviços prestados.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 9 de junho de 2021 .

Lindo~o Brandão ~~~::~DEM
<;') Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná -,, (46) 3272-1504 13272 - 1520
~ http://www.patobranco.pr.leg.br I vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br